
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 13 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Indirizzi della parte pubblica per la contrattazione decentrata e approvazione 
  della metodologia di valutazione. 
 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di aprile alle ore 8,10 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 13.12.2022 con la quale veniva recepito 

il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali valido per il triennio 

2019/2021, stipulato in data 16 novembre 2022 e ne veniva data applicazione per il personale 

dipendente. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.34 del 24.10.2023 con la quale è stata nominata 

la delegazione di parte pubblica per la sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, 

nelle persone del Responsabile del Servizio di Gestione del Personale, Segretario Comunale, Dott.ssa 

Cirigliano Carmen e del Responsabile del Servizio Finanziario Dr. Paolo Fontana, ai quali ha 

conferito potere di sottoscrizione del contratto. 

 

Visti gli articoli 7 e 8 del CCNL 2019/2021 che disciplinano rispettivamente soggetti e materie, tempi 

e procedure della contrattazione collettiva integrativa. 

 

Ritenuto di dover dare appositi indirizzi ai soggetti incaricati della sottoscrizione dello stralcio del 

contratto collettivo decentrato integrativo per la parte economica 2024, in coerenza con le 

disposizioni del nuovo contratto collettivo nazionale di comparto. 

 

Esaminate le schede di valutazione dei dipendenti comunali, differenziate i saper ruolo che per CCNL 

di applicazione e ritenutele meritevoli di approvazione. 

 

Viste le materie oggetto di contrattazione decentrata. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con il parere favorevole del Responsabile del Servizio e di Ragioneria sulla proposta di deliberazione. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di confermare la delegazione di parte pubblica per la sottoscrizione del Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo – parte economica 2024 - nelle persone del Responsabile del Servizio 

di Gestione del Personale, Segretario Comunale, Dott.ssa Cirigliano Carmen e del 

Responsabile del Servizio Finanziario Dr. Paolo Fontana, ai quali fornisce potere di 

sottoscrizione del contratto. 

 

2. Di fornire indirizzi per la contrattazione secondo quanto segue: 

 

a) disporre adeguata decurtazione al fondo per le risorse decentrate al fine di garantire il rispetto 

del limite previsto dall’art. 23 comma 2 del D.Lgs. 25.5.2017, n. 75, alla luce di quanto 

previsto in bilancio per la retribuzione di posizione e di risultato dei funzionari titolari di 

incarichi di E.Q. e per la retribuzione di risultato del Segretario Comunale, nonché per 

l’erogazione dei buoni mensa; 

b) destinazione di una quota per la produttività individuale del personale non titolare di incarichi 

di E.Q.; 

c) indizione di procedura selettiva finalizzata alla progressione economica per funzionari di E.Q. 

ai sensi dell’art.14 del CCNL 2019-2021; 



d) rinvio della facoltà di incrementare le risorse ai sensi dell’art.79 comma 3 del CCNL 2019-

2021 (incremento dello 0,22% del monte salari 2018). 

 

3. Di approvare le allegate schede (“Allegato 1” - “Allegato 2” – “Allegato 3”) per la valutazione 

della performance rispettivamente del Segretario Comunale, dei titolari di incarichi di E.Q. e 

di non titolari di incarichi di E.Q. con le seguenti pesature: 

− 40 % sulla base della valutazione delle variabili del comportamento; 

− 30 % sulla base della valutazione dei risultati ottenuti ai sensi dell’art.4 bis comma 2 del 

D.L. 13/2023 (stabilendo come obiettivo un indicatore di ritardo dei pagamenti negativo) 

per i soli responsabili dei pagamenti delle fatture commerciali; 

− 30 % sulla base della valutazione degli obiettivi e dei risultati raggiunti, quota elevata al 

60 % per i non responsabili dei pagamenti delle fatture commerciali. 

 

4. Di approvare le allegate schede (“Allegato 4” – “Allegato 5” – “Allegato 6”) per la 

determinazione della quota percentuale da erogare quale retribuzione di risultato del 

Segretario Comunale, dei titolari di incarichi di E.Q. e di non titolari di incarichi di E.Q. 

 

5. Di incaricare il Responsabile del Servizio di trasmettere copia della presente alle 

Organizzazioni Sindacali. 

 

6. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere con i successivi procedimenti. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Zucco Avv. Carla) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
   firmato digitalmente 

 


